

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0801.01/2019-02, que versa sobre AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, SAMU E DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório

PROPOSTA CONSOLIDADA DE PREÇOS

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR R\$ UNITÁRIO	VALOR R\$ TOTAL
1	Açúcar Cristal, refinado, puro, validade 12 (doze) meses, data de embalado não superior a 30 dias	UNID	VÓ ZUZA	4.000	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00
2	Amido de milho, embalado de 1 kg, validade de no mínimo 180 dias, com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 12 unidades	UNID	MAISENA	360	R\$ 6,70	R\$ 2.412,00
3	Arroz parboilizado, tipo 1, classe: longo fino embalado em pacotes de 1 kg, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalado não superior a 30 dias.	PCT	POP	540	R\$ 2,80	R\$ 1.512,00
4	Biscoito Rosquinha de leite 400gr data de embalagem não superior a 30 dias.	UNID	MABEL	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
5	Biscoito salgado, tipo água e sal, sem gordura trans., tipo cream cracker 3x1, prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.	PCT	ESTRELA	1.300	R\$ 3,90	R\$ 5.070,00
6	Biscoito, doce tipo Maria, sabor chocolate, 3x1, data de embalado não superior a 30 dias.	PCT	ESTRELA	1.300	R\$ 3,90	R\$ 5.070,00
7	Café puro em pó, embalado a vácuo, com selo de pureza da ABIC. Prazo de validade de no mínimo 12 meses com data de fabricação não superior a 30 dias.	UNID	SELVESTRE	2.000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00

8	Caldo de carne, em tabletes, 19 gr, prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.	UNID	KINORR	150	R\$ 2,25	R\$ 337,50
9	Caldo de galinha, em tabletes, 19 gr, prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias	UNID	KINORR	150	R\$ 2,25	R\$ 337,50
10	Chá, caixa com 10 saches. Com data de embalado não superior a 30 dias e validade mínima de 6 meses.	CAIXA	SÃO JOÃO	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00
11	Chocolate em pó (60% cacau sem açúcar)	UNID	ATALAIA	170	R\$ 6,00	R\$ 1.020,00
12	Coco ralado, grosso, puro, sem açúcar, validade de no mínimo 6 meses e data de embalagem não superior a 10 dias.	UNID	SOCOCO	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
13	Colorau em embalagem de 1 kg, data de fabricação não superior a 30 dias	UNID	MARIZA	40	R\$ 6,10	R\$ 244,00
14	Creme de leite em embalagem com no mínimo 200g. Validade de no mínimo 6 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades	UNID	PIRACANJUBA	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
15	Doce de frutas banana e goiaba, 600gr, data de fabricação não superior a 30 dias..	UNID	RITTER	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
16	Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, classe amarela, tipo 1, validade mínima 6 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias	PCT	FIBRA	210	R\$ 4,50	R\$ 945,00
17	Farinha de trigo especial, tipo 1, com ferro e ácido fólico (vit.B9), com 1,6g de fibras para cada 50g de farinha de trigo, tipo 1, pacote de 1 kg. Validade 6 meses e data de embalado não superior a 30 dias.	UNID	DONA BENTA	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
18	Farinha de trigo especial, tipo 2, com ferro e ácido fólico (vit.B9), com 1,6g de fibras para cada 50g de farinha de trigo, tipo 1, pacote de 1 kg. Validade 6 meses e data de embalado não superior a 30 dias.	UNID	DONA BENTA	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00

Catalina

[Handwritten mark]

19	Fécua de Mandioca em embalagem de 1 kg, data de fabricação não superior a 30 dias	UNID	FIBRA	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00
20	Feijão tipo 1, grupo 1, classe preto, em embalagem de 1 kg, com data de embalado não superior a 30 dias.	KG	KICALDO	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
21	Feijão tipo 1, grupo 1, de corda, em embalagem de 1 kg, com data de embalado não superior a 30 dias.	KG	KICALDO	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
22	Feijão tipo 1, mulatinho, em embalagem de 1 kg, com data de embalado não superior a 30 dias.	KG	KICALDO	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
23	Flocão de milho média extra, pacote de 500gr, enriquecida d ferro e ácido fólico. Validade mínima 3 meses e data de embalado não superior a 15 dias.	PCT	NORDESTINO	650	R\$ 1,30	R\$ 845,00
24	Ketchup tradicional, em embalagens pet de 400g, data de fabricação 30 dias.	UNID	QUERO	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
25	Leite condensado de 395g, com data de fabricação não superior a 30 dias.	UNID	ITALAC	66	R\$ 3,00	R\$ 198,00
26	Leite longa vida integral, data de fabricação não superior a 30 dias.	LITROS	MARANGUAPE	1.430	R\$ 3,00	R\$ 4.290,00
27	Macarrão espaguete, tipo sêmola, formato espaguete 500gr, data de fabricação não superior a 30 dias.	PCT	IMPERADOR	270	R\$ 2,00	R\$ 540,00
28	Maionese de 500g data de fabricação não superior a 30 dias	UNID	HELLMANN'S	144	R\$ 5,90	R\$ 849,60
29	Margarina com sal de 1 kg, data de fabricação não superior a 30 dias.	UNID	ADORITA	270	R\$ 6,80	R\$ 1.836,00
30	Milho de mugunzá 500g, data de fabricação não superior a 30 dias.	UNID	YOKI	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
31	Milho verde em conserva em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a	UNID	QUERO	432	R\$ 1,80	R\$ 777,60
32	Molho de Tomate concentrado, em sachê de 1 kg, caixa 24 x 1 data de fabricação não superior a 30 dias.	UNID	QUERO	67	R\$ 1,40	R\$ 93,80

Carvalho

R

434

33	Óleo soja tipo 01, em garrafas pets de 900ml, com data de embalado não superior a 30 dias.	UNID	SOYA	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
34	Pimenta do reino moída embalagem de 1 kg, data de fabricação não superior a 30 dias.	UNID	PREMIUM	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
35	Sal iodado, fino, pacote de 1 kg. Data de embalado não superior a 30 dias.	UNID	PIRAMIDE	60	R\$ 0,90	R\$ 54,00
36	Vinagre álcool em embalagem de 500ml, data de fabricação não superior a 30 dias.	UNID	SADIO	80	R\$ 1,15	R\$ 92,00
TOTAL						R\$ 64.799,00
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 64.799,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)						

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR R\$ UNITÁRIO	VALOR R\$ TOTAL
1	Ovos de galinha, cor branco, bandeja com 30 unidades.	BANDEJA	AVINE	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
TOTAL						R\$ 840,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 840,00 (OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)						

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR R\$ UNITÁRIO	VALOR R\$ TOTAL
1	ALHO NACIONAL, EM CABEÇA	UNID	CEASA	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
2	BATATA INGLESA IN NATURA, BRANCA, DE PRIMEIRA	KG	CEASA	280	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
3	BETERRABA IN NATURA, DE PRIMEIRA	KG	CEASA	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
4	CEBOLA IN NATURA, NACIONAL, FIRME, NOS TIPOS BRANCA E VERMELHA, TAMANHO MÉDIO	KG	CEASA	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
5	CENOURA IN NATURA, DE PRIMEIRA	KG	CEASA	170	R\$ 4,00	R\$ 680,00
6	CHEIRO VERDE IN NATURA (COENTRO E CEBOLINHA), ESPECIE COMUM, FRESCA, MAÇO COM 03 UNIDADES	MOLHO	CEASA	450	R\$ 2,00	R\$ 900,00
7	CHUCHU IN NATURA, DE PRIMEIRA	KG	CEASA	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
8	ABACATE, FRUTA IN NATURA	KG	CEASA	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
9	ABACAXI GRANDE, FRUTA IN NATURA	KG	CEASA	140	R\$ 2,95	R\$ 413,00

Calvalles

10	BANANA PRATA, FRUTA IN NATURA	KG	CEASA	170	R\$ 3,00	R\$ 510,00
11	MAÇÃ NACIONAL, FRUTA IN NATURA	KG	CEASA	350	R\$ 4,60	R\$ 1.610,00
12	MAMÃO, FRUTA IN NATURA	KG	CEASA	140	R\$ 2,50	R\$ 350,00
13	MARACUJÁ, FRUTA IN NATURA	KG	CEASA	140	R\$ 5,50	R\$ 770,00
14	UVA VERDE, FRUTA IN NATURA	KG	CEASA	140	R\$ 6,50	R\$ 910,00
15	JERIMUM IN NATURA	KG	CEASA	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
16	LARANJA IN NATURA, NACIONAL	KG	CEASA	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
17	MACAXEIRA IN NATURA	KG	CEASA	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00
18	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA	KG	CEASA	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
19	PIMENTÃO IN NATURA	KG	CEASA	160	R\$ 4,50	R\$ 720,00
20	TOMATE IN NATURA	KG	CEASA	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
21	ALFACE, ESPÉCIE CRESPA, VERDURA IN NATURA	UNID	CEASA	180	R\$ 4,00	R\$ 720,00
22	REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, COR BRANCO, VERDURA IN NATURA	KG	CEASA	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
TOTAL						R\$ 14.493,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI: R\$ 14.493,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 80.132,00 (OITENTA MIL E CENTO E TRINTA E DOIS REAIS)

DECLARO ESTAR INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E E INDIRETOS PARA A EXECUÇÃO DO CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

CONDIÇÕES DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

RAZÃO SOCIAL: VERDE VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ 10.673.012/0001-30 IE: 063754460

ENDEREÇO: AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

TELEFONE: (088) 99608-5225 / (088) 98883-0115

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 0433-2 CC 71361-9

REPRESENTANTE LEGAL: CATIA MARIA DOS SANTOS LIMA, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA A RUA SANTA CLARA, 205 - BAIRRO SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE-CE, CPF 024.198.223-58 E RG 20004034114231 SSP CE

JUAZEIRO DO NORTE, 24 DE JANEIRO DE 2019


VERDE VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

Catia Maria dos Santos Lima

CPF: 024.198.223-58

REPRESENTANTE LEGAL